



PREFEITURA DE
AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



PREGÃO

01.009/2024

PERP

GRUPO 08

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE
CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07.911.696/0001-57

Seleção de fornecedores - Julgamento

Pregão Eletrônico N° 90109/2024 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



Online

Disputa



Julgamento



Habilitação



Fase Recursal



Adjudicação / Homologação



GRUPO 8 | 5 itens
Exclusividade ME/EPP
Aguardando julgamento

Valor estimado total: R\$ 78.964.9100

25.179.741/0001-02

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 33.633.9900

Valor negociado (total) -

07593.626/0001-06

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 33.700.5700

Valor negociado (total) -

48.689.268/0001-09

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 39.352.9600

Valor negociado (total) -

45.377.791/0001-01

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 42.351.8900

Valor negociado (total) -

31.313.294/0001-35

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 42.817.7500

Valor negociado (total) -

05.549.656/0001-81

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 43.098.4600

Valor negociado (total) -

26.644.910/0001-09

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 47.143.9500

Valor negociado (total) -

27.950.673/0001-69

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 55.191.6800

Valor negociado (total) -

5.442.794/0001-83

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 57.043.9000

Valor negociado (total) -

26.230.868/0001-71

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 57.391.3700

Valor negociado (total) -

23.584.940/0001-70

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 57.398.6700

Valor negociado (total) -

30.570.908/0001-00

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 59.342.6500

Valor negociado (total) -

03.281.123/0001-36

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 62.367.8000

Valor negociado (total) -

37.990.239/0001-66

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 62.572.7500

Valor negociado (total) -

55.608.479/0001-35

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (total) R\$ 63.647.6000

Valor negociado (total) -

52.332.054/0001-58

ME/EPP

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

T J M PAULA

CE

Envio de anexos: Encerrado

MF COMERCIO LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

SP

Envio de anexos: Encerrado

GERMÃO BARROS SANTANA

CE

Envio de anexos: Encerrado

COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

CONCEITO MULTISERVICE LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

WAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

PARENTMOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CE

Envio de anexos: Encerrado

FG COMERCIO TENDTUDO LTDA

40.061.199/0001-82

ME/EPP

Valor ofertado (total) R\$ 67.121.2900
Valor negociado (total) -

45.740.949/0001-66

ME/EPP

Desclassificado
Valor ofertado (total) R\$ 71.726.0000
Valor negociado (total) -

40.744.626/0001-27

ME/EPP

Desclassificado
Valor ofertado (total) R\$ 78.847.0600
Valor negociado (total) -

47.089.187/0001-05

ME/EPP

Desclassificado
Valor ofertado (total) R\$ 78.964.9100
Valor negociado (total) -

12.622.231/0001-16

ME/EPP

Desclassificado
Valor ofertado (total) R\$ 78.064.9100
Valor negociado (total) -

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
SP

Envio de anexos: Encerrado

DISTRIBUIDORA DALA LTDA
CE

Envio de anexos: Encerrado

AMPLA MASTER COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CE

Envio de anexos: Encerrado

TTM COMERCIO E SERVICOS LTDA
CE

Envio de anexos: Encerrado

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CE

Envio de anexos: Encerrado



Voltar

Anular

Revogar



**EXPRESSO**
DISTRIBUIDORA

A

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

01.009/2024PERP

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora LTDA - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - URUCARÁ - MARANGUAPE-CE CEP: 61.948-830

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

Inscrição Estadual: 06.536.9629

Email: expdistribuidora@gmail.com

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Endereço: Rua Bento Albuquerque, 810, apt 1306 - Cocó - Fortaleza - CE

CEP: 60192-060

CPF: 054.388.223,36

Estado Civil: Solteiro

TEL: (85) 9 8868 9532

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

Número do Edital:

01.009/2024PERP

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 05 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	20	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 137,60	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
2	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 10 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	15	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 200,55	duzentos reais e cinquenta e cinco centavos
3	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 20 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	10	R\$ 12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 122,80	cento e vinte e dois reais e oitenta centavos
4	BACIA em material plástico resistente, capacidades de 80 litros.	ATACADÃO DOS PLASTICOS	UNIDADE	8	R\$ 47,22	quarenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 377,76	trezentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
5	BALDE em material plástico resistente, capacidade de 15 litros.	COMPLAST	UNIDADE	25	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 272,25	duzentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
6	BALDE GRANDE COM TAMPA BASCULANTE, em material plástico rígido com capacidade de 100 litros, com tampa em forma basculante.	LAR PLASTICO	UNIDADE	25	R\$ 156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.920,00	trs mil, novecentos e vinte reais
7	BALDE GRANDE COM TAMPA REMOVIVEL PARA ROUPAS, em material plástico rígido com capacidade de 100 litros, com tampa e alça de sustentação.	IBAP	UNIDADE	15	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 848,25	oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
8	BALDE para lixo com tampa e pedal, em polipropileno com capacidade de 50 litros, com tampa e pedal acoplado	LAR PLASTICO	UNIDADE	35	R\$ 131,57	cento e trinta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.604,95	quatro mil, seiscentos e quatro reais e noventa e cinco centavos
9	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 05 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada	COMPLAST	UNIDADE	20	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais

1220

1220

10	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 10 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	COMPLAST	UNIDADE	20	R\$	9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$	183,40	cento e oitenta e trs reais e quarenta centavos
11	BALDE, em material plástico resistente, capacidade mínima para 7,5 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada	COMPLAST	UNIDADE	25	R\$	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	185,25	cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
12	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 13,5 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	COMPLAST	UNIDADE	15	R\$	10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$	164,85	cento e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
13	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 20 litros, com tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	COMPLAST	UNIDADE	15	R\$	27,26	vinte e sete reais e vinte e seis centavos	R\$	408,90	quatrocentos e oito" reais e noventa centavos
14	BALDE, em material plástico resistente, capacidade para 20 litros, sem tampa, com alça de metal para transporte, com estrutura reforçada.	COMPLAST	UNIDADE	15	R\$	16,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$	241,35	duzentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos
15	CAIXA ORGANIZADORA com tampa, toda em plástico resistente, como capacidade para 29L e dimensões aproximadas: 457x326x280mm	SANREMO	UNIDADE	25	R\$	46,84	quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.171,00	um mil, cento e setenta e um reais
16	CESTO PARA LIXO de polipropileno COM TAMPA capacidade 10 litros, com laterais fechadas e com pedal	MILPLASTIC	UNIDADE	100	R\$	20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$	2.072,00	dois mil e setenta e dois reais
17	CESTO PARA LIXO de polipropileno SEM tampa capacidade 10 litros, com laterais fechadas e sem pedal	COMPLAST	UNIDADE	60	R\$	12,10	doze reais e dez centavos	R\$	726,00	setecentos e vinte e seis reais
18	CESTO PARA LIXO de polipropileno SEM tampa capacidade 20 litros, com laterais fechadas e sem pedal.	COMPLAST	UNIDADE	60	R\$	24,11	vinte e quatro reais e onze centavos	R\$	1.446,60	um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
19	CESTO PARA LIXO de polipropileno COM TAMPA capacidade 20 litros, com laterais fechadas e sem pedal.	COMPLAST	UNIDADE	60	R\$	17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$	1.068,00	um mil e sessenta e oito" reais
20	CESTO PARA LIXO em de polipropileno com tampa 60 litros, com laterais fechadas e com pedal.	LAR PLASTICO	UNIDADE	60	R\$	137,86	cento e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$	8.271,60	oito" mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos
21	CESTO PARA LIXO em plástico com tampa. Capacidade 100 litros.	IBAP	UNIDADE	60	R\$	56,61	cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	3.396,60	trs mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
22	CESTO PARA LIXO, telado em material (Plástico), cores variadas, SEM TAMPA. Dimensões aproximadas: Diâmetro — 25cm, altura — 25cm. Capacidade 101litros.	COMPLAST	UNIDADE	50	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	261,00	duzentos e sessenta e um reais
23	LIXEIRA CILINDRICA COM TAMPA E PEDAL, 10 litros, cor BRANCA: recipiente para lixo confeccionado em polietileno de alta densidade, aditivado contra ação dos raios ultra violeta, com capacidade mínima de aproximadamente 10 litros, com tampa e pedal de boa fixação e alta resistência	MILPLASTIC	UNIDADE	150	R\$	34,13	trinta e quatro reais e treze centavos	R\$	5.119,50	cinco mil, cento e dezenove reais e cinquenta centavos
24	LIXEIRA INOX com tampa e com pedal, capacidade para 30 litros.	TRAMONTINA	UNIDADE	40	R\$	322,36	trezentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos	R\$	12.894,40	doze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
25	LIXEIRA em plástico reforçado com tampas soltas capacidade 60litros. Cor preto.	IBAP	UNIDADE	30	R\$	37,89	trinta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.136,70	um mil, cento e trinta e seis reais e setenta centavos
26	SABONETEIRA 800 ml, com suporte para parede em ABS de alta resistência e exclusivo sistema de reservatório que permite o encaixe da própria garrafa do produto na válvula.	NOBRE	UNIDADE	60	R\$	30,93	trinta reais e noventa e trs centavos	R\$	1.855,80	um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
27	SABONETEIRA 1000 ml, com suporte para parede em ABS de alta resistência e exclusivo sistema de reservatório que permite o encaixe da própria garrafa do produto na válvula	MAZZO	UNIDADE	50	R\$	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$	1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
28	PRENDEDOR DE ROUPAS de plástico c/12, cor e design bem moderno, com molas bem fortes, prende fácil e evita que as roupas soltem do varal, não danifica a roupa, nem solta tinta.	PITBULL	PACOTE	50	R\$	4,09	quatro reais e nove centavos	R\$	204,50	duzentos e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO					LOTE 04			R\$	53.175,61	
cinquenta e trs mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos										
LOTE 08										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL,	VR. TOTAL,	VR. TOTAL,	VR. TOTAL,

1221

1221

1	FLANELA MICROFIBRA Antibactéria, na cor azul, medido aproximadamente 30 x 30 cm.	CRISTAL	UNIDADE	3399	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito" centavos	R\$ 9.449,22	nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos
2	FLANELA para limpeza, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	POPÓ	UNIDADE	3100	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 3.875,00	trs mil, oitocentos e setenta e cinco reais
3	PANO DE CHÃO, de algodão cru, reforçado, medindo 80x 60 cm.	POPÓ	UNIDADE	2100	R\$ 1,78	um real e setenta e oito" centavos	R\$ 3.738,00	trs mil, setecentos e trinta e oito" reais
4	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 45 x 75 cm	POPÓ	UNIDADE	1101	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.816,65	um mil, oitocentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos
5	PANO MULTIUSO - fabricado em celulose e poliéster, não estéril, alta absorção, sem retenção de odores, picotado a cada 50 cm, rolo de 28 cm x 25 m	MR. PLUS	ROLO	1019	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito" centavos	R\$ 14.755,12	quatorze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos
VALOR TOTAL DO		LOTE 08		R\$		33.633,99		
trinta e trs mil, seiscentos e trinta e trs reais e noventa e nove centavos								
LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	ARMAÇÃO 60 cm para ser utilizado junto ao refil MOP PO, produzida com material de alta resistência, plástico e metal.	NOBRE	UNIDADE	427	R\$ 34,21	trinta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 14.607,67	quatorze mil, seiscentos e sete reais e sessenta e sete centavos
2	ARMAÇÃO/GARRA EURO para ser utilizado junto ao refil MOP ÚMIDO em material plástico resistente	STARCLEAN	UNIDADE	442	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito" centavos	R\$ 5.958,16	cinco mil, novecentos e cinquenta e oito" reais e dezesseis centavos
3	BALDE AMARELO 30 LITROS DOIS DRENOS COM ESPREMEDOR - Balde, com duas bacias, ambas equipadas com escape para água, um atrás e outro na frente, completos de sistema de vedação e uma alavanca para fechar e abrir o escape da água. O balde tem uma capacidade total de 30L divididos entre solução química e água de enxague. A bacia frontal, que leva a solução química, é dotada de escala graduada em litros e em galões. Feito em polipropileno, portanto inoxidável e resistente aos impactos. Com ângulos arredondados e superfície lisa para sua fácil limpeza, com dupla alça, e 4 rodas giratórias de 80mm em borracha anti-marcas. Prensa vertical, para enxaguar o refil diretamente na água de enxágue e depois torcê-lo, sem contaminar a solução detergente. DIMENSÕES APROXIMADAS (C x L x A) 38 x 58 x 91	BRALIMPIA	UNIDADE	401	R\$ 498,27	quatrocentos e noventa e oito" reais e vinte e sete centavos	R\$ 199.806,27	cento e noventa e nove mil, oitocentos e seis reais e vinte e sete centavos
4	BALDE SPIN MOP 360 COM ESFREGÃO, características: Giratório em 3602, cabo em aço inoxidável em 1802, base de microfibras, balde para centrifugação, alcance de 124cm, dimensão aproximada: 40cmx20cm. Capacidade do balde: 16litros. Itens inclusos: 1 Balde spin Mop360, 1 Cabo desmontável e 2 refis base de microfibras acopláveis ao cabo.	NOBRE	UNIDADE	379	R\$ 95,91	noventa e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 36.349,89	trinta e seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos
5	CABO ALUMINIO liso com pintura epóxi, peso 800g, tamanho 1,40m e 2,2cm de diâmetro com manopla colorida. Cabo para utilização em MOP ÚMIDO, MOP PO e ferramentas de limpeza profissional.	NOBRE	UNIDADE	418	R\$ 20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R\$ 8.740,38	oito" mil, setecentos e quarenta reais e trinta e oito" centavos
6	CABO PARA UTILIZAÇÃO EM MOP - Cabo em alumínio polopropilenoPP+silicone. Possui reservatório transparente, graduado, capacidade 650ml; com tampa hermética e fácil de retirá-lo. Possui botão para o acionamento do produto químico e borrachas de vedação que isola a solução química do aparelho. O suporte tem encaixe nos bolsos laterais do refil - DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L) 150 x 40cm. Peso bruto: 2,03kg.	NOBRE	UNIDADE	421	R\$ 27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 11.762,74	onze mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos
7	CARRO COLETOR DE RESIDUOS HOSPITALAR; material polipropileno/polietileno de alta densidade; com pedal; capacidade mínima de 240 litros; dimensões mínimas: 58,5x107,5x74,5 (LxAxP); produto com garantia contra defeitos de fabricação.	LAR PLASTICO	UNIDADE	30	R\$ 527,45	quinhentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.823,50	quinze mil, oitocentos e vinte e trs reais e cinquenta centavos
8	CARRO MULTIFUNCIONAL DE LIMPEZA - Com funções de coleta de resíduos e armazenamento de materiais. DIMENSÕES APROXIMADAS (C x L x A) 92 x 60 x 109cm, constituído em polipropileno-verde com copolímero. Composição: 1 coletor retrátil de 120LT com tampa, prolongador e saco em nylon, 1 bandeja com tampa e amortecedor, 1 armário fechado com chave removível, 1 gaveta de 10LT, 1 gaveta de 22LT, 3 fixadores de cabo, 1 gancho e rodízios de 4" giratórios. Superfície lisa e cantos arredondados para facilitar a limpeza e não acumular sujeira. 100% plástico que o torna inoxidável. 100% de peças de reposição.	BRALIMPIA	UNIDADE	55	R\$ 669,33	seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e trs centavos	R\$ 36.813,15	trinta e seis mil, oitocentos e treze reais e quinze centavos

Prefeitura Municipal de Curitiba
 Rua...
 1222
 20/04/2023

P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação; '

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MARANGUAPE-CEARÁ

05/12/2024





GLOBAL
DISTRIBUIDORA



A Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Aquiraz/ CE

Ref: ao pregão eletrônico nº 01.009/2024 PERP

Data e Hora de Abertura: 26 de Novembro de 2024 às 09:00

M.F Comercio Atacadista - LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 48.689.268/0001-09, e CGF nº 07.099988-0, Rua Raimundo Braz nº 113, Loja D, Messejana, Fortaleza/ CE. dados Bancarios: Banco do Brasil. Agência: 3474-6. Conta Corrente: 3890-5

Representante legal e responsável pela assinatura do contrato, Maria de Fátima Pereira de Sousa, inscrita no RG nº 99010044395 e CPF Nº 644.499.633-34, Tel: 85 9 8647.3989

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza, de interesse de diversas secretarias do município de Aquiraz/CE.

Proposta de Preços
Lote 08 - Cota Reservada ME/EPP

Item	Especificação	Marca / Fabricante	Unid.	Qtde.	P. Unid.	P. Total
1	FLANELA MICROFIBRA Antibactéria, na cor azul, med do aproximadamente 30 x 30 cm.	Condor	Unidade	3.399	R\$3,00	R\$10.197,00
2	FLANELA para limpeza, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de unidade.	Popo	Unidade	3100	R\$1,70	R\$5.270,00
3	PANO DE CHÃO, de algodão cru, reforçado, medindo 80x 60 cm.	Popo	Unidade	2100	R\$3,40	R\$7.140,00
4	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, embanhado nas laterais' absorvente, lavável e durável, na cor branca 45 x 75 cm.	Popo	Unidade	1101	R\$3,65	R\$4.018,65
5	PANO MULTIUSO - fabricado em celulose e poliéster, não estéril, alta absorção, sem retenção de odores, picotado a cada 50 cm, rolo de 28cm x 25 m.	Nobre	Rolo	1019	R\$12,49	R\$12.727,31
Valor total do Lote 08						R\$39.352,96
trinta e nove mil trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos						

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaro, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Fortaleza/CE, 05 de Dezembro de 2024.

M F COMERCIO
LTDA:48689268000109

Assinado de forma digital por M F COMERCIO
LTDA:48689268000109
Dados: 2024.12.05 13:51:28 -03'00'

MF Comercio Atacadista Ltda
Global Distribuidora -ME
Cnpj: 48.689.268/0001-09



e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com



Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE



MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0



SUCESSO
DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA

CNPJ: 45.377.791/0001-01

INSCR. EST: 07.087433-6

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

ENDEREÇO: BARBA ALARDO, Nº 163B, SERRINHA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.741-040

TELEFONE: (85) 8100-2525

WhatsApp: (85) 8100-2525

E-MAIL: SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM

BANCO DO LICITANTE: CAIXA ECONÔMICA AG: 3122, OP: 003 CONTA CORRENTE N º 2951-0

SUCESSO
DISTRIBUIDORA
45.377.791/0001-01



A

PREFEITURA DE AQUIRAZ – CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

26/11/2024 às: 09:00 HORAS

PROPOSTA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTRESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ CE

Grupo	Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Marca/Fabricante	Quantidade solicitada	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade de Fornecimento
LOTE 5								
Grupo 5	91	Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	LALAN	3499.0000	3.499,0000	2,6400	9.237,3600	Par
Grupo 5	92	Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	LALAN	3674.0000	3.674,0000	2,6400	9.699,3600	Par
Grupo 5	93	Luva borracha - Luva Borracha Material: Borracha Nitrílica, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Ca 32038; Luva De Malha Com Banho Nitrílico, Tipo Proteção: Resistente 1006n	LALAN	3280.0000	3.280,0000	2,6400	8.659,2000	Par

RUA BARBA ALARDO, Nº 163B
SERRINHA, FORTALEZA – CE CEP 60.741-040
TELEFONE: (85) 8100-2525
E-MAIL: SUCESSO.DISTRIBUIDORA.CE@GMAIL.COM

VALOR TOTAL LOTE 5								27.595,9200	
LOTE 6									
Grupo 6	94	Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	LALAN	1167.0000	1.167,0000	2,6000	3.034,2000	Par	
Grupo 6	95	Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	LALAN	1225.0000	1.225,0000	2,6000	3.185,0000	Par	
Grupo 6	96	Luva borracha - Luva Borracha Material: Borracha Nitrílica, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Ca 32038; Luva De Malha Com Banho Nitrílico, Tipo Proteção: Resistente 1006n	LALAN	1094.0000	1.094,0000	2,6000	2.844,4000	Par	
VALOR TOTAL LOTE 6								9.063,6000	
LOTE 7									
Grupo 7	97	Flanela - Flanela Material: Algodão, Comprimento: 40CM, Largura: 30CM, Cor: Laranja, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	NOBRE	8299.0000	8.299,0000	2,8900	23.984,1100	Unidade	
Grupo 7	98	Flanela tecido - Flanela Tecido Comprimento Peça: 40M, Largura Peça: 60CM, Cor Fundo: Branca	POPO	10347.0000	10.347,0000	1,5300	15.830,9100	Unidade	
Grupo 7	99	Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru, Comprimento: 85CM, Largura: 60CM, Características Adicionais: Chão, Tipo: Saco	POPO	17724.0000	17.724,0000	2,9900	52.994,7600	Unidade	



Grupo 7	100	Pano prato - Pano Prato Material: Algodão, Comprimento: 70CM, Largura: 45CM, Cor: Diversas (Estampado)	POPO	13170.0000	13.170,0000	2,0600	27.130,2000	Unidade
Grupo 7	101	Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Tnt Á Base De Poliéster E Viscose, Comprimento: 300M, Largura: 100CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção/Sem Desprendimento Partícula/, Aplicação: Limpeza Pesada, Tipo: Bobima	NOBRE	7700.0000	7.700,0000	18,9400	145.838,0000	Unidade
VALOR TOTAL LOTE 7							265.777,9800	



LOTE 8								
Grupo 8	102	Flanela - Flanela Material: Algodão, Comprimento: 40CM, Largura: 30CM, Cor: Laranja, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	NOBRE	3399.0000	3.399,0000	2,8900	9.823,1100	Unidade
Grupo 8	103	Flanela tecido - Flanela Tecido Comprimento Peça: 40M, Largura Peça: 60CM, Cor Fundo: Branca	POPO	3100.0000	3.100,0000	1,5300	4.743,0000	Unidade
Grupo 8	104	Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru, Comprimento: 85CM, Largura: 60CM, Características Adicionais: Chão, Tipo: Saco	POPO	2100.0000	2.100,0000	2,9900	6.279,0000	Unidade
Grupo 8	105	Pano prato - Pano Prato Material: Algodão, Comprimento: 70CM, Largura: 45CM, Cor: Diversas (Estampado)	POPO	1101.0000	1.101,0000	2,0600	2.268,0600	Unidade
Grupo 8	106	Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Tnt Á Base De Poliéster E Viscose, Comprimento: 300M, Largura: 100CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção/Sem Desprendimento Partícula/, Aplicação: Limpeza Pesada, Tipo: Bobima	NOBRE	1019.0000	1.019,0000	18,8800	19.238,7200	Unidade
VALOR TOTAL LOTE 8							42.351,8900	

Validade da Proposta: CONFORME O EDITAL

Prazo e Local da Entrega: CONFORME O EDITAL

Pagamento: CONFORME O EDITAL

Prazo de vigência: Conforme o EDITAL

Declaramos, para os devidos fins, que no preço proposto estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguros e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre a execução do contrato.

Declaramos que os preços ofertados são fixos e irrevogáveis. Declaramos que no caso de constatação de qualquer problema nos produtos entregues, providenciaremos a substituição. Declaramos ainda que concordamos com todos os termos do edital.

FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024

**RAFAEL HENRIQUE LEITE DA
SILVA:12067764470**

Assinado de forma digital por RAFAEL HENRIQUE
LEITE DA SILVA:12067764470
Dados: 2024.12.05 13:21:10 -03'00'

SUCESSO DISTRIBUIDORA
45.377.791/0001-01





PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE – UASG 981319

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90109/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136079/2024

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Pregão Eletrônico apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do Pregão Eletrônico **Nº 90109/2024**, conforme a seguir relacionados.

LOTE 8							
Item	Especificação	Und.	Qtde	Marca	Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	FLANELA MICROFIBRA Antibactéria, na cor azul, medido aproximadamente 30 x 30 cm.	unid	3.399	lamatex	Pano microfibra 30 x 30 cm – cor azul	2,50	8.497,50
02	FLANELA para limpeza, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de unidade.	unid	3.100	Mc flanela	Flanela 100% algodão 40 x 60 cm	1,70	5.270,00
03	PANO DE CHÃO, de algodão cru, reforçado, medindo 80x60 cm.	Unid	2.100	lamatex	Saco alvejado 100% algodão 60 x 80 cm	3,90	8.190,00
04	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, embanhado nas laterais' absorvente, lavável e durável, na cor branca 45 x 75 cm.	unid	1.101	lamatex	Pano copa 100% algodão 40 x 65 cm S/E	2,75	3.027,75
05	PANO MULTIUSO - fabricado em celulose e poliéster, não estéril, alta absorção, sem retenção de odores, picotado a cada 50 cm, rolo de 28 cm x 25 m.	ROLO	1.019	Nobre	Rolo multiuso 28 x 25 m. Picotado a cada 50 m	17,50	19.092,50
Valor Total da Proposta		R\$ 44.077,75					
Valor Total da Proposta por extenso		Quarenta e quatro Mil e Setenta e Sete Reais e centavos acima					

KFC COMERCIAL
C.N.P.J 31.313.294/0001-35



DADOS ADICIONAIS CADASTRAIS:

Razão Social – KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA		
CNPJ do estabelecimento responsável Pelo faturamento dos serviços: 31.313.294/0001-35		
Endereço – Rua Cyro Schmutzer Franco, 204 – Guarulhos – SP CEP:07122-130		
Telefone – (11) 98584-1635 / (11) - 98216-4990		
Email – kfccomercial24@gmail.com		
Banco – Banco do Brasil	Agencia – 7052-1	Conta – 26.342-7
Validade da proposta – 60 dias		
Prazo de entrega – 05 dias uteis		Garantia – 12 meses

Declaramos ainda que:

1. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, seguros, descontos e etc e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão eletrônico.

Guarulhos/SP, 05 de Dezembro de 2024.

KARINA FERREIRA
DA
CRUZ:28252646875

Assinado de forma digital por
KARINA FERREIRA DA
CRUZ:28252646875
Dados: 2024.12.05 14:21:06
-03'00'

Karina Ferreira da Cruz – Administradora
RG: 28.404.081-2 / CPF: 282.526.468-75

À Central de licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

Pregão: 01.009/2024PERP/2024

Dt Abert: 26/11/2024

Dados Bancários:

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo. Cujo Objeto é:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

L7.08

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA COMERCIAL**LOTE 01**

Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
01	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO COM 1.000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	OTIMO BRILHO	2145	CAIXA	36,9600	79.279,20	TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE MIL DUZENTOS E
02	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1.000 ML, TAMPADA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2.0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	IDEAL	22261	UNIDADE	1,3800	30.720,18	UM REAL E TRINTA E TRINTA MIL SETECENTOS E VINTE
03	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPADA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2.0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	IDEAL	17664	GALÃO	6,6000	116.582,40	SEIS REAIS E SESSENTA E CENTO E DEZESSEIS MIL
04	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70°. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NAO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	FC	691	CAIXA	75,9000	52.446,90	SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENT
05	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO D	FACILITA	553		94,2900	52.142,37	NOVENTA E QUATRO

LOTE 06							
Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
LOTE 07							
Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
01	FLANELA MICROFIBRA ANTIBACTÉRIA, NA COR AZUL, MEDIDO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM.	NOBRE	8299	UNIDADE	4,2900	35.602,71	QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS
02	FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UNIDADE.	POPO	10347	UNIDADE	1,7100	17.693,37	UM REAL E SETENTA E DEZESSETE MIL SEISCENTOS
03	PANO DE CHÃO, DE ALGODÃO CRU, REFORÇADO, MEDINDO 80 X 60 CM.	POPO	17724	UNIDADE	2,7500	48.741,00	DOIS REAIS E SETENTA E QUARENTA E OITO MIL SETECENTOS
04	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA 45 X 75 CM.	SAUL	13170	UNIDADE	3,3000	43.461,00	TRÊS REAIS E TRINTA E QUARENTA E TRÊS MILQUATROCENTOS
05	PANO MULTIUSO - FABRICADO EM CELULOSE E POLIÉSTER, NÃO ESTÉRIL, ALTA ABSORÇÃO, SEM RETENÇÃO DE ODORES, PICOTADO A CADA 50 CM, ROLO DE 28 CM X 25 M.	VABENE	7700	ROLO	13,5500	104.335,00	TREZE REAIS E CENTO E QUATRO MIL TREZENTOS
Total Lote:					R\$ Total Lote:		249.833,08
DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS							

LOTE 08								
Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso	
01	FLANELA MICROFIBRA ANTIBACTÉRIA, NA COR AZUL, MEDIDO APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM.	NOBRE	3399	UNIDADE	4,2900	14.581,71	QUATRO REAIS E CATORZE MIL QUINHENTOS E OITENTA E	
02	FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UNIDADE.	POPO	3100	UNIDADE	1,7100	5.301,00	UM REAL E SETENTA E CINCO MIL TREZENTOS E UM REAIS	
03	PANO DE CHÃO, DE ALGODÃO CRU, REFORÇADO, MEDINDO 80 X 60 CM.	POPO	2100		2,7500	5.775,00	DOIS REAIS E SETENTA E	

LOTE 08							
Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
				UNIDADE			CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E
04	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA 45 X 75 CM.	SAUL	1101	UNIDADE	3,3000	3.633,30	TRÊS REAIS E TRINTA
							TRÊS MIL SEISCENTOS E TRINTA E
05	PANO MULTIUSO - FABRICADO EM CELULOSE E POLIÉSTER, NÃO ESTÉRIL, ALTA ABSORÇÃO, SEM RETENÇÃO DE ODORES, PICOTADO A CADA 50 CM, ROLO DE 28 CM X 25 M.	VABENE	1019	ROLO	13,5500	13.807,45	TREZE REAIS E
							TREZE MIL OITOCENTOS E SETE
Total Lote:					R\$ Total Lote:		43.098,46
QUARENTA E TRÊS MIL E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS							

LOTE 09							
Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
01	ALGODÃO 50 G QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ A PRESENTAR NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	COTONELA	1110	PACOTE	3,0000	3.330,00	TRÊS REAIS
							TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA
02	PAPEL HIGIÊNICO DE 1.4 QUALIDADE; FOLHA DUPLA, DE ALTA QUALIDADE 100% CELULOSE; ACABAMENTO PICOTADO E GOF RADO; NA COR BRANCA, ALTA ALVURA NEUTRO ROLO DE 30C M X 10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 4 (QUATRO) ROLOS, IN FORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. F ARDO COM 16 PACOTES.	MAX PURE	25287	FARDO	24,0900	609.163,83	VINTE E QUATRO
							SEISCENTOS E NOVE MIL CENTO E
03	PAPEL TOALHA INTERFOLHA SIMPLES. FOLHAS COM DUAS DO BRAS EM PAPEL 100% CELULOSE EMBALAGEM COM 2.400 FOL HAS. DIMENSÕES: ALTURA 22CM, LARGURA 23CM, PROFUNDI DADE 43CM, PESO: 3,65KILOGRAMAS.	NATURALLE	5932	UNIDADE	26,0000	154.232,00	VINTE E SEIS REAIS
							CENTO E CINQUENTA E QUATRO
04	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100 % BRANCA), SUPER-RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, 10 QUALIDADE. PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDIND O 20X22CM.	SCALA	6504	PACOTE	5,0700	32.975,28	CINCO REAIS E SETE
							TRINTA E DOIS MILNOV ECENTOS E
Total Lote:					R\$ Total Lote:		799.701,11
SETECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL SETECENTOS E UM REAIS E ONZE CENTAVOS							

LOTE 10							
Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
01	ALGODÃO 50 G QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ A PRESENTAR NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	COTONELA	50		3,0000	150,00	TRÊS REAIS

LOTE 27

Item	Descrição	Fabricante	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total	Extenso
	RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO S NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			UNIDADE			OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA
Total Lote: TRINTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS					R\$ Total Lote:	30.750,00	

Valor Total SEIS MILHÕES QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
R\$ Total 6.522.061,89

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

GERMANO BARROS SANTANA:05549656000181
6000181

Assinado de forma digital
por GERMANO BARROS
SANTANA:05549656000181
Dados: 2024.12.05 11:45:56
-03'00"

Condição de Pagamento 30 DIAS

Prazo de Entrega: 5

Validade da Proposta: 60

CPF: 762.968.303-00 - RG: 95002537377

GERMANO BARROS SANTANA - ME
GERMANO BARROS SANTANA





JOHNNY LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ -CE

Pregão Eletrônico : UASG 981319 - Nº 90109/2024 (SRP)

DATA: 05 DE dezembro DE 2024



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A proposta comercial REAJUSTADA encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
para o objeto da presente licitação Pregão, na Forma Pregão Eletrônico : UASG 981319 - Nº 90109/2024 (SRP) acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

Apresentamos nossa proposta

OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo II do Edital.

PROPOSTA DE PREÇO G 8

102	102 Flanela Exclusividade ME/EPP Descrição detalhada Flanela Material: Algodão, Comprimento: 40CM, Largura: 30CM, Cor: Laranja, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	flanela	INTEXTIL	3399	R\$	5,83	R\$	19.816,17
103	Flanela tecido Exclusividade ME/EPP Descrição detalhada Flanela Tecido Comprimento Peça: 40M, Largura Peça: 60CM, Cor Fundo: Branca	flanela TECIDO	INTEXTIL	3100	R\$	3,12	R\$	9.672,00
104	Pano limpeza Exclusividade ME/EPP Descrição detalhada Pano Limpeza Material: Algodão Cru, Comprimento: 85CM, Largura: 60CM, Características Adicionais: Chão, Tipo: Saco	Pano limpeza	XTIL H.CARVAL	2100	R\$	2,75	R\$	5.775,00
105	Pano prato Exclusividade ME/EPP Descrição detalhada Pano Prato Material: Algodão, Comprimento: 70CM, Largura: 45CM, Cor: Diversas (Estampado)	Pano prato	XTIL H.CARVAL	1101	R\$	2,82	R\$	3.104,82

106	Pano limpeza Exclusividade ME/EPP Descrição detalhada Pano Limpeza Material: Tnt Á Base De Poliéster E Viscose, Comprimento: 300M, Largura: 100CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção/Sem Desprendimento Partícula/, Aplicação: Limpeza Pesada, Tipo: Bobina	Pano limpeza	XTIL H.CARVAL	1019	R\$	16,51	R\$	16.823,69
VALOR TOTAL DO LOTE: cinquenta e cinco mil cento e noventa e um reais e sessenta e oito centavos							R\$	55.191,68
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: cinquenta e cinco mil cento e noventa e um reais e sessenta e oito centavos							R\$	55.191,68

MARCA: PRÓPIA

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o edital

PRAZO DE ENTREGA: conforme o edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

O licitante declara total responsabilidade pela autenticidade dos documentos apresentados, conforme anexo v desse edital e que cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Declara que no valor Proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que em cumprimento a todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e realização de serviços, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edital e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que o seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório: (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertado presente certame licitatório: (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital: (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmar o presente, sob as penas da Lei.

RAZÃO SOCIAL: JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA

CNPJ: 27.950.673.0001/69

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 072159448

ENDEREÇO: RUA NENEM ARRUDA, Nº 446, Bairro JOSÉ DE ALENCAR - CEP: 60830-246 - FORTALEZA - CE

CONTATO: (85) 9814-5768

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3655-2 CONTACORRENTE: 78734-5

EMAIL: JHULLIARODRIGUES876@GMAIL.COM

RAIMUNDONATO RODRIGUES DA SILVA

Sócio - Administrador RG: 2008142804-3 CPF: 035.233.018-07

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 500634-

Fortaleza 05 de NOVEMBRO de 2024

JOHNNY LIMA
PRODUÇÕES
MUSICAIS
LTDA: 279506
73000169

Assinado de forma
digital por JOHNNY
LIMA PRODUÇÕES
MUSICAIS

LTDA: 27950673000169
Dados: 2024.12.05
14:47:34 -03'00'

JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA - CNPJ: 27.950.673/0001-69
AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO, 80 - FORTALEZA - CEARÁ
GMAIL: JHULLIARODRIGUES876@GMAIL.COM
FONE: (85) 9.9814-5768 - (85) 9.9786-0751



&G





Brilhares

Produtos de Limpeza Eireli - ME



À PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP**

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: **BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI.**
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: **Nº 26.230.868/0001-71 – 065999070**
- Endereço completo: **RUBENS MONTE, 225 – MARAPONGA – Fortaleza - Ceará**
- Representante Legal (nome, nacionalidade, profissão, RG, CPF, domicílio): **MARIA ZULENE PEREIRA LIMA; Empresária; portadora do RG 94002063717; CPF 642.925.093-87**
- Telefone, celular, fax, e-mail: **(85) 3051-2045 – brilharesple@hotmail.com**
- Banco Santander, agência e nº da conta corrente: **Ag 4279 cc 13008257-8**

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 120 (Cento e vinte dias) dias, contados da data de sua emissão.

ITENS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	Unid	Qtde	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
102	FLANELA MICROFIBRA Antibactéria, na cor azul, medido aproximadamente 30 x 30 cm.	Akora	Unidade	3399	6,29	21.379,71
103	FLANELA para limpeza, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de unidade.	Popo	Unidade	3100	1,61	4.991,00
104	PANO DE CHÃO, de algodão cru, reforçado, medindo 80x 60 cm.	Jr	Unidade	2100	2,57	5.397,00
105	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 45 x 75 cm.	Popo	Unidade	1101	2,31	2.543,31
106	PANO MULTIUSO - fabricado em celulose e poliéster, não estéril, alta absorção, sem retenção de odores, picotado a cada 50 cm, rolo de 28 cm x 25 m.	Nobre	Rolo	1019	20,55	20.940,45
VALOR GLOBAL: R\$ 55.251,47 (cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e quarenta e sete centavos)						

Fortaleza, 5 de dezembro de 2024

Maria Zulene Pereira Lima
MARIA ZULENE PEREIRA LIMA
Assinatura do representante legal

BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME
R RUBENS MONTE, 225 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-025 - FORT-CE
CNPJ 26.230.868/0001-71 CGF Nº 06.599.907-0 EMAIL:
BRILHARESPL@HOTMAIL.COM - FORTALEZA-CE - FONE (85) 3051.2045



Brilhares

Produtos de Limpeza Eireli - ME



DECLARAÇÕES

A **BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**, inscrito no CPF/CNPJ nº **26.230.868/0001-**, sediada na Rua **R. RUBENS MONTE, 225 – Fortaleza - Ceará**, declara para os devidos fins, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que:

- Responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos caso venha a ser contratado.
- Em cumprimento ao disposto no inciso V, do art. 27, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, menores de dezoito anos e, em qualquer trabalho, menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.
- Que possui condição de microempresa (ME) que faz jus ao tratamento diferenciado da Lei Complementar nº 123, de 2006.
- Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame.
- Que sob as penas da lei, até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda a documentação anexada ao sistema é autêntica.
- Que a proposta apresentada para esta licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na instrução normativa No 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- Que não possui em seu quadro de pessoal, servidores públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).
- Que nos preços cotados já estão incluídas todas as despesas referentes a frete, tributos, salários, encargos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.
- Que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
- Que nos comprometemos a fornecer informações adicionais solicitadas pelo pregoeiro como: Laudos Técnicos de análise do produto, Catálogos, etc, a qualquer tempo ou fase do processo licitatório.
- Que os fabricantes prestarão assistência técnica e garantia conforme o termo de referência do edital.

Fortaleza, 5 de dezembro de 2024


MARIA ZULENE PEREIRA LIMA
Assinatura do representante legal

BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME
R RUBENS MONTE, 225 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-025 - FORT-CE
CNPJ 26.230.868/0001-71 CGF Nº 06.599.907-0 EMAIL:
BRILHARESPL@HOTMAIL.COM - FORTALEZA-CE - FONE (85) 3051.2045



Brilhares

Produtos de Limpeza Eireli - ME



DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

A **BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI**, declara para os devidos fins que como licitante e, eventualmente contratado observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

I - Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

- a) "**prática corrupta**": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "**prática fraudulenta**": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "**prática colusivas**": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "**prática coercitiva**": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
- e) "**prática obstrutiva**": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

III - Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

Fortaleza, 5 de dezembro de 2024

MARIA ZULENE PEREIRA LIMA

Assinatura do representante legal

BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME
R RUBENS MONTE, 225 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-025 - FORT-CE
CNPJ 26.230.868/0001-71 CGF Nº 06.599.907-0 EMAIL:
BRILHARESPL@HOTMAIL.COM - FORTALEZA-CE - FONE (85) 3051.2045

GN COMERCIAL
VAREJISTA LTDA

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aquiraz-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP

PROCESSO nº 01.009/2024 PERP - CODIGO DA UASG: 981319

DATA DA ABERTURA: 26 DE NOVEMBRO DE 2024 as 09h00min.

ÓRGÃO GERENCIADOR: GABINETE DO PREFEITO.

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): GABINETE DO PREFEITO; CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO; SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL/GUARDA CIVIL MUNICIPAL; SECRETARIA DE FINANÇAS; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; SECRETARIA DE CULTURA; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; E SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, AQUICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS.

Ref: Proposta de Preços

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

Razão Social: GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA - EPP

CNPJ Nº: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.744-760.

Fone/Fax: (85) 30515001

E-mail: gncomercialnunes@outlook.com;

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

VALIDADE: proposta de preços valida por prazo, não inferior a 60 (sessenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

Proposta de Proposta ADEQUADA						
Lote 08						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	TALGE	FLANELA MICROFIBRA Antibactéria, na cor azul, medido aproximadamente 30 x 30 cm.	UNIDADE	3399	R\$ 5,07	R\$ 17.232,93
2	POPO	FLANELA para limpeza, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de unidade.	UNIDADE	3100	R\$ 2,02	R\$ 6.246,50
3	POPO	PANO DE CHÃO, de algodão cru, reforçado, medindo 80x 60 cm.	UNIDADE	2100	R\$ 3,25	R\$ 6.825,00

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760

Email: gncomercialnunes@outlook.com contato: (85) 996335994

4	SAUL	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 45 x 75 cm.	UNIDADE	1101	R\$	3,90	R\$	4.293,90
5	LIFECLEAN	PANO MULTIUSO - fabricado em celulose e poliéster, não estéril, alta absorção, sem retenção de odores, picotado a cada 50 cm, rolo de 28 cm x 25 m.	ROLO	1019	R\$	16,10	R\$	16.405,90
cinquenta e um mil e quatro reais e vinte e três centavos							R\$	51.004,23
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								
cinquenta e um mil e quatro reais e vinte e três centavos							R\$	51.004,23

PRazo E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento. Os produtos deverão ser entregues nos seguintes locais: Secretaria de Saúde: Almoxarifado situado na Rua João Ferreira de Araújo, s/n, Jacundá, Aquiraz/CE; Secretaria de Educação: Almoxarifado situado na Rodovia CE 040, km 12, s/n, Jacundá, Aquiraz/CE; Demais Secretarias: Almoxarifado Geral, situado na Rodovia CE 040, s/n, Loteamento Mirante do Rio, Aquiraz/CE.

PRazo DE VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de 12 (DOZE) MESES.

DECLARAÇÃO: Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaramos ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está de acordo com as exigências do edital.

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II — Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos ainda, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 05 de dezembro de 2024.

GN COMERCIAL
VAREJISTA
LTDA:235849400001
70

Assinado de forma digital por GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA:23584940000170
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=31827077000163, ou=videoconferencia, cn=GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA:23584940000170
Dados: 2024.12.05 13:30:22 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.005.20307



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ.

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 01.009/2024 PERP.

DATA DA LICITAÇÃO: 26 DE NOVEMBRO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE..

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 1086 N° 135 - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 9771-0427 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS



LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ÁCIDO MURIÁTICO, frasco com 1.000 ml. CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	2.145	OTIMO BRILHO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
2	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 1.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente [2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	22.261	AGEX	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 13.356,60	treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
3	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GALÃO	17.664	AGEX	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 111.636,48	cento e onze mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
4	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado, concentração 70°. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. Embalagem contendo: n° do lote Impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto. Identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na AN VISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	691	ECONOMICO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.455,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 N° 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

| 1

AEIO
NOGUEIRA
VISCONELOS
JUNIOR-6541-400
4315

Assinado de forma
digital por AEIO
NOGUEIRA
VISCONELOS
JUNIOR-6541-400
Data: 2024.12.05
13:09:00 -02'00'

3	LUVA DE BORRACHA: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho G.	PAR	1.094	TALGE	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.365,06	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e seis centavos
							R\$ 13.909,14	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO treze mil, novecentos e nove reais e quatorze centavos

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	FLANELA MICROFIBRA Antibactéria, na cor azul, medido aproximadamente 30 x 30 cm.	UND	8.299	NOBRE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 49.794,00	quarenta e nove mil, setecentos e noventa e quatro reais
2	FLANELA para limpeza, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de unidade.	UND	10.347	POPO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 36.214,50	trinta e seis mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
3	PANO DE CHÃO, de algodão cru, reforçado, medindo 80x 60 cm.	UND	17.724	POPO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 62.034,00	sessenta e dois mil e trinta e quatro reais
4	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 45 x 75 cm.	UND	13.170	POPO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 46.095,00	quarenta e seis mil e noventa e cinco reais
5	PANO MULTIUSO - fabricado em celulose e poliéster, não estéril, alta absorção, sem retenção de odores, picotado a cada 50 cm, rolo de 28 cm x 25 m.	ROLO	7.700	NOBRE	R\$ 19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 152.075,00	cento e cinquenta e dois mil e setenta e cinco reais
							R\$ 346.212,50	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO trezentos e quarenta e seis mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos

LOTE 08 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	FLANELA MICROFIBRA Antibactéria, na cor azul, medido aproximadamente 30 x 30 cm.	UND	3.399	NOBRE	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 20.394,00	vinte mil, trezentos e noventa e quatro reais
2	FLANELA para limpeza, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de unidade.	UND	3.100	POPO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
3	PANO DE CHÃO, de algodão cru, reforçado, medindo 80x 60 cm.	UND	2.100	POPO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

4	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 45 x 75 cm.	UND	1.101	POPO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.853,50	três mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
5	PANO MULTIUSO - fabricado em celulose e poliéster, não estéril, alta absorção, sem retenção de odores, picotado a cada 50 cm, rolo de 28 cm x 25 m.	ROLO	1.019	NOBRE	R\$ 19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 20.125,25	vinte mil, cento e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
							R\$ 62.572,75	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

sessenta e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 825.608,59

Valor Global da Proposta por Extenso:

oitocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e oito reais e cinquenta e nove centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declara, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências deste edital.

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei Complementar nº 123/06.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que a interessada atende aos requisitos de habilitação e de que o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitada da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que expressa de integral concordância com os termos do edital e seus anexos.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

19

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR 65414004
315
Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR 65414004115
Data: 2024.12.05
13:40:56 -02'00'



declarar ocorrências posteriores.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.009/2024 PERP, junto ao Município de Aquiraz, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS

JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Dados: 2024.12.05 13:41:20 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 1086 Nº 135 – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60533-180

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 99771-0427

E-mail: positivo35a@gmail.com

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 40.061.199/0001-82
Insc est. 127.268.282.110
Insc mun 0419753
Email: meridionaldistribuidora@outlook.com
Guarulhos-SP
Telefone: (87) 9 8837-3257

DIONAL
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA

Assinado de forma
digital por DIONAL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA
Dados: 2024.12.05
13:41:08 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

PREGÃO ELETRÔNICO N2 01.009/2024 PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, frasco com 1.000 ml. CAIXA COM 12 UNIDADES. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	LIMPA TUDO	ACIDO MURIATICO 1000ML 12UN	CAIXA	2145	quarenta e três reais e sete centavos	R\$ 43,07	noventa e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 92.385,15
2	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 1.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MAXIMP	AGUA SANITARIA 1000ML	UNIDADE	22261	dois reais e vinte centavos	R\$ 2,20	quarenta e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 48.974,20
3	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	MAXIMP	AGUA SANITARIA 5L	GALÃO	17664	dez reais e noventa centavos	R\$ 10,90	cento e noventa e dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 192.537,60
4	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado, concentração 70*. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BELLOBELLA	ALCOOL 70 1L 12UN	CAIXA	691	sessenta e quatro reais	R\$ 64,00	quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 44.224,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado, concentração 92,8 INPM. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO. Embalagem contendo: nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BELLOBELLA	ACIIL 92,8 1L CX 12UN	CAIXA	553	oitenta reais e quinze centavos	R\$ 80,15	quarenta e quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 44.322,95



3	PANO DE CHÃO, de algodão cru, reforçado, medindo 80x 60 cm. UNIDADE	SÃO JOSÉ	PANO DE CHÃO 80X60 CM	UNIDADE	17724	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3,35	cinquenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 59.375,40
4	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, embanhado nas laterais, absorvente, lavável UNIDADE e durável, na cor branca 45 x 75 cm.	SÃO JOSÉ	PANO DE PRATO 45X75CM	UNIDADE	13170	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 3,43	quarenta e cinco mil, cento e setenta e três reais e dez centavos	R\$ 45.173,10
5	PANO MULTIUSO - fabricado em celulose e poliéster, não estéril, alta absorção, sem retenção de odores, picotado a cada 50 cm, rolo de 28 cm x 25 m.	LIMPPANO	PANO MULTIUSO 28CMX25M	ROLO	7700	vinete reais e cinco centavos	R\$ 20,05	cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 154.385,00
VALOR TOTAL					R\$ 357.092,01				
VALOR TOTAL POR EXTENSO					trezentos e cinquenta e sete mil e noventa e dois reais e um centavo				

LOTE 08									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	FLANELA MICROFIBRA Antibactéria, na cor azul, medido aproximadamente 30 x 30 cm.	MC	FLANELA 30X30CM	UNIDADE	3399	sete reais e nove centavos	R\$ 7,09	vinete e quatro mil e noventa e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 24.098,91
2	FLANELA para limpeza, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de unidade.	MC	FLANELA 40X60 CM	UNIDADE	3100	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	onze mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 11.780,00
3	PANO DE CHÃO, de algodão cru, reforçado, medindo 80x 60 cm. UNIDADE	SÃO JOSÉ	PANO DE CHÃO 80X60 CM	UNIDADE	2100	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3,35	sete mil e trinta e cinco reais	R\$ 7.035,00
4	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, embanhado nas laterais, absorvente, lavável UNIDADE e durável, na cor branca 45 x 75 cm.	SÃO JOSÉ	PANO DE PRATO 45X75CM	UNIDADE	1101	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 3,43	três mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.776,43
5	PANO MULTIUSO - fabricado em celulose e poliéster, não estéril, alta absorção, sem retenção de odores, picotado a cada 50 cm, rolo de 28 cm x 25 m.	LIMPPANO	PANO MULTIUSO 28CMX25M	ROLO	1019	vinete reais e cinco centavos	R\$ 20,05	vinete mil, quatrocentos e trinta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 20.430,95
VALOR TOTAL					R\$ 67.121,29				
VALOR TOTAL POR EXTENSO					sessenta e sete mil, cento e vinete e um reais e vinete e nove centavos				

VALOR GLOBAL	R\$ 2.882.329,64
VALOR GLOBAL POR EXTENSO	dois milhões, oitocentos e oitenta e dois mil, trezentos e vinete e nove reais e sessenta e quatro centavos

O prazo de validade da Proposta de Preços não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos



Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias

O Pagamento será efetuado na proporção de entrega dos produtos, em até 30 (trinta) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II —Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

AQUIRAZ/CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2024

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 40.061.199/0001-82

DIONAL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA

Assinado de forma
digital por DIONAL
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA
Dados: 2024.12.05
13:44:59 -03'00'

